
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 22 PETAK, 2. TRAVNJA 2021. GODINA LXVII

2021.

S A D R Ž A J
GRAD PETRINJA

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA LOKALNU 
SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE

1. Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih
oznaka stvaratelja i primatelja akata za
2021. godinu 1067

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

13. Odluka o financiranju izgradnje vodovoda
u ulici Zrinskih i Frankopana u Dvoru 1076

14. Odluka o dodjeli sredstava trgovačkom
društvu DVORKOM d.o.o. za komunal-
ne usluge za osiguranje raspoloživih
sredstava ukupne projektne vrijednosti
za projekt »Nabava komunalnih vozila
za prikupljanje otpada« 1076

15. Odluka o davanju suglasnosti za proved-
bu ulaganja: »Društveni dom Gorička« 1077

16. Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o radu
načelnika za razdoblje srpanj - prosinac
2020. godine 1077

17. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu za
pedagošku 2019./2020. godinu Dječjeg
vrtića »Sunce« u Dvoru 1078

18. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu
Knjižnice i čitaonice Dvor za 2020. godinu 1078

19. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu
za 2020. godinu Općinskog društva
Crvenog križa Dvor 1078

20. Zaključak o usvajanju Financijskog izvje-
šća za 2020. godinu Općinskog društva
Crvenog križa Dvor 1078

21. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa utroška sredstava šumskog
doprinosa za 2020. godinu 1079

- Izvješće o utrošku sredstava šumskog
doprinosa u 2020. godini 1079

22. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Plana gospodarenja otpadom Općine
Dvor za 2020. godinu 1080

- Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja
otpadom u 2020. godini 1080

23. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvr-
šenju Programa gradnje građevina za
gospodarenje otpadom za 2020. godinu 1081

- Izvješće o izvršenju Programa gradnje
građevina za gospodarenje otpadom za
2020. godinu 1082

24. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvr-
šenju Programa građenja komunalne
infrastrukture za 2020. godinu 1082

- Izvješće o izvršenju Programa građenja
komunalne infrastrukture u 2020. godini 1082

25. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvr-
šenju Programa održavanja komunalne
infrastrukture za 2020. godinu 1084

- Izvješće o izvršenju Programa održavanja
komunalne infrastrukture u 2020. godini 1084

26. Program potpore poljoprivredi na području
Općine Dvor za 2021. godinu 1086

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG

ODJELA

1. Informacija o raspisivanju Javnog natje-
čaja za zakup poljoprivrednog zemljišta
u vlasništvu Republike Hrvatske na po-
dručju Općine Lipovljani 1088

GRAD PETRINJA
AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA LOKALNU SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE

1.
Na temelju članka 18. stavka 3. Uredbe o uredskom 

poslovanju (»Narodne novine«, broj 7/09) i članka 5. 

Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama 
i brojčanim oznakama stvaralaca i primalaca akata 
(»Narodne novine«, broj 38/88 i 7/09), privr. pročelnik



Stranica 1068 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. travnja 2021.

Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i opće poslove 
dana 1. travnja 2021. godine donio je

P L A N
klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka  

stvaratelja i primatelja akata  
za 2021. godinu

Članak 1.
Planom klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 

stvaratelja i primatelja akata za 2021. godinu (u dalj-
njem tekstu: Plan) utvrđuju se klasifikacijske oznake 
sadržaja akata gradonačelnika, Gradskog vijeća i 

upravnih tijela Grada Petrinje te brojčane oznake 
stvaratelja i primatelja akata upravnih tijela.

Izrazi koji se koriste u ovom Planu, a imaju rodno 
značenje, koriste se neutralno i odnose se jednako 
na muški i ženski rod.

Članak 2.
Ovim Planom se utvrđuju klasifikacije po sadržaju 

i broju dosjea koji proizlaze iz djelokruga rada tijela iz 
članka 1. ovoga Plana, a koristit će se u određivanju 
klasifikacijske oznake, kao brojčane oznake predme-
ta, na pojedinim vlastitim i primljenim aktima tijekom 
2021. godine, kako slijedi:

Oznaka 
klasifikacije po 

sadržaju
Broj dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

003-01/ 01/ Samouprava općenito
004-01/ 01/ Slobode, prava i dužnosti čovjeka i građanina - općenito
006-01/ 01/ Političke stranke - općenito
006-02/ 01/ Političke stranke
006-04/ 01/ Sindikati
007-01/ 01/ Udruge - općenito
007-02/ 01/ Udruge - pojedinačno
008-01/ 01/ Informiranje - općenito
008-04/ 01/ Informiranje - pravo na pristup informacijama
011-03/ 01/ Objava akata
012-03/ 01/ Statuti
013-01/ 01/ Izbori - općenito
013-02/ 01/ Birački popisi
013-03/ 01/ Izbori i opoziv
013-05/ 01/ Ostalo
014-01/ 01/ Referendum - općenito
015-01/ 01/ Teritorijalna razgraničenja - općenito
015-05/ 01/ Područje Grada
015-06/ 01/ Područja mjesnih odbora i gradskih četvrti
015-08/ 01/ Ulice i trgovi
016-01/ 01/ Nacionalne manjine - općenito
017-01/ 01/ Grb i zastava - općenito
017-02/ 01/ Grb Grada
017-03/ 01/ Zastava Grada
018-01/ 01/ Suradnja s inozemstvom - općenito
019-04/ 01/ Prognanici i izbjeglice - općenito
019-06/ 01/ Prognanici - suglasnosti za stambeno zbrinjavanje
021-05/ 01/ Gradsko vijeće
021-06/ 01/ Gradsko vijeće - radna tijela
022-05/ 01/ Kolegij Gradonačelnika
022-06/ 01/ Radna tijela Gradonačelnika
024-02/ 01/ Gospodarski subjekti
023-05/ 01/ Organizacija i rad Gradske uprave
026-01/ 01/ Organizacija i rad mjesnih odbora i gradskih četvrti
030-03/ 01/ Informatička djelatnost, računalna oprema, računalni programi
030-04/ 01/ Telekomunikacijska oprema
030-06/ 01/ Uredska pomagala i strojevi
030-07/ 01/ Oprema radnih prostorija
030-08/ 01/ Ostalo - uredski materijal
031-02/ 01/ Natpisne i oglasne ploče
031-06/ 01/ Poštanske usluge



Broj 22 - Stranica 1069»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 2. travnja 2021.

Oznaka 
klasifikacije po 

sadržaju
Broj dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

032-05/ 01/ Službena glasila, stručna literatura
034-04/ 01/ Izdavanje uvjerenja i potvrda
034-06/ 01/ Izvješća o radu Gradske uprave
035-02/ 01/ Klasifikacijske oznake i urudžbeni brojevi
036-01/ 01/ Arhiviranje predmeta i akata - općenito
036-03/ 01/ Čuvanje registraturne građe
036-04/ 01/ Izlučivanje arhivske građe
036-05/ 01/ Arhiviranje predmeta i akata - ostalo
038-01/ 01/ Pečati i žigovi - općenito
038-02/ 01/ Odobrenja za izradu pečata i žigova s grbom RH
038-03/ 01/ Upotreba, čuvanje, uništavanje pečata i žigova
040-02/ 01/ Upravni nadzor nad zakonitošću akata
041-02/ 01/ Upravni nadzor nad zakonitošću rada - pojedinačni predmeti
042-01/ 01/ Inspekcijski nadzor - općenito
043-02/ 01/ Upravna inspekcija - pojedinačni predmeti
050-02/ 01/ Predstavke i pritužbe na rad Gradske uprave - pojedinačno
052-02/ 01/ Ostale predstavke i pritužbe - pojedinačni predmeti
061-01/ 01/ Javna priznanja i nagrade - općenito
061-06/ 01/ Ostale javne nagrade i priznanja
080-02/ 01/ Dužnosnici
080-03/ 01/ Čelnici upravnih tijela
080-07/ 01/ Ocjenjivanje službenika i namještenika
080-08/ 01/ Ovlaštenja o potpisivanju i zamjenjivanju
100-01/ 01/ Politika zapošljavanja - općenito
100-03/ 01/ Zapošljavanje slijepih i invalida rada
101-01/ 01/ Kretanje zaposlenosti - općenito
110-01/ 01/ Radni odnosi - općenito
112-02/ 01/ Radni odnos na neodređeno vrijeme
112-03/ 01/ Radni odnos na određeno vrijeme
112-04/ 01/ Ugovor o djelu
112-06/ 01/ Vježbenici
112-07/ 01/ Radni odnosi - ostalo
 113-02/ 01/ Radno vrijeme
113-03/ 01/ Odmori
113-04/ 01/ Dopusti
114-01/ 01/ Radni sporovi, radna disciplina, materijalna i disciplinska odgovornost 

- općenito
115-01/ 01/ Zaštita na radu - općenito
118-04/ 01/ Stručna osposobljenost
120-01/ 01/ Plaće - općenito
120-02/ 01/ Plaće - utvrđivanje, raspoređivanje
121-07/ 01/ Regres za godišnji odmor
121-09/ 01/ Pomoć za slučaj smrti
121-10/ 01/ Jubilarne nagrade
121-11/ 01/ Otpremnina
121-15/ 01/ Ostalo
130-02/ 01/ Tečajevi i sl.
130-03/ 01/ Savjetovanja (seminari) i sl.
130-06/ 01/ Ostalo
131-01/ 01/ Stručna usavršavanja - općenito
132-02/ 01/ Stručna praksa - vježbenici i dr.
133-02/ 01/ Stručni ispiti 
140-01/ 01/ Mirovinsko osiguranje - općenito
140-02/ 01/ Starosna mirovina
141-02/ 01/ Invalidsko osiguranje - invalidska mirovina
210-01/ 01/ Javni red i mir - općenito



Stranica 1070 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. travnja 2021.

Oznaka 
klasifikacije po 

sadržaju
Broj dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

211-04/ 01/ Poslovi prometa - kontrola i regulacija 
211-06/ 01/ Poslovi prometa - ostalo
213-01/ 01/ Oružje, municija i eksplozivne tvari - općenito
213-04/ 01/ Eksplozivne tvari 
214-01/ 01/ Zaštita od požara i eksplozija - općenito
214-02/ 01/ Mjere zaštite od požara i eksplozija
214-03/ 01/ Protupožarna inspekcija
215-01/ 01/ Kriminalitet - općenito
230-02/ 01/ Udruge građana - pojedinačni predmeti
300-01/ 01/ Gospodarsko planiranje - općenito
302-01/ 01/ Gospodarski razvoj - općenito
302-02/ 01/ Programi razvoja
303-01/ 01/ Gospodarska suradnja - općenito
310-01/ 01/ Industrija i rudarstvo - općenito
310-02/ 01/ Elektroprivreda
310-17/ 01/ Proizvodnja kamena, šljunka i pijeska
310-34/ 01/ Industrija i rudarstvo - općenito
311-01/ 01/ Zanatstvo i mala privreda - općenito
311-02/ 01/ Zanatstvo i mala privreda - usluge
320-01/ 01/ Poljoprivreda - općenito
320-02/ 01/ Poljoprivredno zemljište 
320-08/ 01/ Stočarstvo
320-12/ 01/ Štete u poljoprivredi
320-21/ 01/ Ostalo
321-01/ 01/ Šumarstvo - općenito
322-01/ 01/ Vetrinarstvo - općenito
325-01/ 01/ Vodoprivreda - općenito
325-03/ 01/ Korištenje voda
325-08/ 01/ Vodoprivredni doprinosi i naknade
326-01/ 01/ Zadrugarstvo - općenito
330-01/ 01/ Trgovina - općenito
330-03/ 01/ Trgovina na malo 
334-01/ 01/ Turizam - općenito
334-02/ 01/ Turizam - domaći
335-01/ 01/ Ugostiteljstvo - općenito
340-01/ 01/ Cestovni promet - općenito
340-03/ 01/ Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture
340-05/ 01/ Prijevoznička djelatnost u cestovnom prometu
342-01/ 01/ Pomorski, riječni i jezerski promet - općenito
350-01/ 01/ Prostorno uređenje - općenito
350-01/ 10/ Opći akti i mišljenja iz područja prostornog uređenja

UP/I-350-01/ 30/ Odbacivanje neupravnog postupka
350-02/ 01/ Prostorni planovi; primjedbe 
350-02/ 02/ Prostorno-planska dokumentacija - obavijest o podacima
350-02/ 03/ Rješenje o utvrđivanju građevne čestice
350-03/ 01/ Provedbeni planovi
350-03/ 02/ Potvrde parcelacijskih elaborata
350-04/ 01/ Obavijest o posebnim uvjetima

UP/I-350-05/ 01/ Lokacijska dozvola
UP/I-350-05/ 01/ Izmjene i dopune lokacijske dozvole
UP/I-350-05/ 01/ Rješenje o produljenju lokacijske dozvole
UP/I-350-05/ 05/ Rješenje o utvrđivanju građevne čestice

350-05/ 10/ Lokacijska informacija
350-05/ 11/ Potvrda parcelacijskog elaborata
350-05/ 16/ Obavijest o posebnim uvjetima



Broj 22 - Stranica 1071»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 2. travnja 2021.

Oznaka 
klasifikacije po 

sadržaju
Broj dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

350-05/ 28/ Utvrđivanje posebnih uvjeta i uvjeta priključenja
350-06/ 01/ Uvjerenje o statusu čestice
350-07/ 01/ Prostorno uređenje - ostalo
351-01/ 01/ Zaštita čovjekova okoliša - općenito
351-02/ 01/ Mjere zaštite čovjekova okoliša
351-03/ 01/ Studije stjecanja na okoliš
351-04/ 01/ Ostalo u svezi zaštite okoliša
360-01/ 01/ Građevinski poslovi - općenito
360-02/ 01/ Građevinski poslovi - pojedinačni predmeti
361-01/ 01/ Izgradnja objekata - općenito
361-01/ 12/ Opći akti i mišljenja iz područja gradnje
361-02/ 01/ Izgradnja objekata

UP/I-361-03/ 01/ Građevinska dozvola
UP/I-361-03/ 01/ Građevinska dozvola za pripremne radove
UP/I-361-03/ 01/ Izmjene i dopune građevinske dozvole
UP/I-361-03/ 01/ Izmjena građevinske dozvole glede promjene investitora
UP/I-361-05/ 01/ Uporabna dozvola
UP/I-361-05/ 01/ Privremena uporabna dozvola
UP/I-361-05/ 01/ Uporabna dozvola za dio građevine

361-03/ 02/ Izmjena i dopuna građevne dozvole
Produljenje važenja građ. dozvole

361-03/ 03/ Rješenje o uvjetima gradnje
361-03/ 04/ Rješenje o promjeni namjene građevine
361-03/ 05/ Potvrda glavnog projekta
361-03/ 06/ Obavijest o uvjetima za izradu glavnog projekta
361-03/ 06/ Potvrda izvedenog stanja
361-03/ 07/ Uvjerenje o vremenu gradnje
361-03/ 07/ Prijava početka građenja
361-03/ 07/ Prijava početka uklanjanja
361-03/ 07/ Prijava početka pokusnog rada
361-03/ 08/ Potvrda glavnog projekta u slučaju u kojem je to propisano posebnim 

propisom
361-03/ 09/ Rješenje o uklanjanju građevine
361-03/ 10/ Rješenje o izvedenom stanju
361-03/ 11/ Rješenje o obračunu naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 

zgrade u prostoru
361-04/ 01/ Rješenje za građenje
361-05/ 01/ Uporabna dozvola

UP/I-361-05/ 30/ Uporabna dozvola za građevine izgrađene na temelju akta za građe-
nje izdanog do 1. listopada 2007. godine

UP/I-361-05/ 30/ Uporabna dozvola za građevine izgrađene do 15. veljače 1968. godine
UP/I-361-05/ 30/ Uporabna dozvola za građevine izgrađene, rekonstruirane, obnovljene 

ili sanirane u provedbi propisa o obnovi, odnosno o područjima poseb-
ne državne skrbi (PPDS)

UP/I-361-05/ 30/ Uporabna dozvola za građevine koje je Republika Hrvatska stekla u 
svrhu stambenog zbrinjavanja 

UP/I-361-05/ 30/ Uporabna dozvola za građevine čiji je akt za građenje uništen 
ili nedostupan 

UP/I-361-05/ 31/ Dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine 
361-08/ 01/ Ovjera elaborata etažiranja
362-01/ 01 Građevinsko-urbanistička inspekcija
363-01/ 01/ Komunalni poslovi - općenito
363-02/ 01/ Komunalne djelatnosti
363-03/ 01/ Komunalna naknada
363-04/ 01/ Komunalno redarstvo
363-05/ 01/ Ostalo 



Stranica 1072 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. travnja 2021.

Oznaka 
klasifikacije po 

sadržaju
Broj dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

370-01/ 01/ Stambena politika - općenito
370-03/ 01/ Stanovi i stanovanje
370-05/ 01/ Ostalo
371-01/ 01/ Stambeni odnosi - općenito
371-02/ 01/ Korištenje stanova - pojedinačno
371-03/ 01/ Stanarsko pravo
371-04/ 01/ Stanarina
371-05/ 01/ Ostalo
372-01/ 01/ Poslovni prostor - općenito
372-03/ 01/ Najam i zakup poslovnog prostora
372-05/ 01/ Ostalo
373-02 01/ Fasade - čuvanje i održavanje
373-04/ 01/ Objekti pod zaštitom - korištenje
400-01/ 01/ Financijsko - planski dokumenti - općenito
400-02/ 01/ Financijski planovi
400-08/ 01/ Proračun
401-03/ 01/ Računi
402-01/ 01/ Financiranje - općenito
402-03/ 01/ Financiranje društvenih djelatnosti
402-07/ 01/ Sufinanciranje
402-08/ 01/ Financiranje iz Proračuna
403-03/ 01/ Kreditiranje - jamstva
404-01/ 01/ Investicije - općenito
406-01/ 01/ Upravljanje imovinom i nabava imovine - općenito
406-05/ 01/ Sredstva opreme
406-03/ 01/ Osnovna sredstva
406-08/ 01/ Inventure
406-09/ 01/ Ostalo
410-01/ 01/ Porezi - općenito
410-15/ 01/ Porez na kuće za odmor
410-20/ 01/ Porez na promet nekretnina i prava
410-23/ 01/ Ostali gradski porezi
411-01/ 01/ Doprinosi - općenito
413-01/ 01/ Carine - općenito
415-07/ 01/ Naplaćivanje poreza, doprinos i drugih obveza - općenito
421-02/ 01/ Dotacije - donacije
421-03/ 01/ Subvencije
430-01/ 01/ Raspolaganje društvenim sredstvima - općenito
450-04/ 01/ Akreditivi, refundacije, garancije
450-05/ 01/  Zajmovi i krediti
450-06/ 01/ Potrošački krediti
453-02/ 01/ Osiguranje
500-01/ 01/ Zdravstvena zaštita - općenito
501-01/ 01/ Mjere zdravstvene zaštite - općenito
501-02/ 01/ Primarna zdravstvena zaštita
502-06/ 01/ Porodiljna naknada
510-05/ 01/ Opće bolnice
541-01/ 01/ Zdravstveni nadzor - općenito
550-01/ 01/ Socijalna zaštita - općenito
551-01/ 01/ Oblici socijalne zaštite - općenito
551-06/ 01/ Novčane pomoći - pojedinačno
551-08/ 01/ Ostalo
555-05/ 01/ Korisnici soc. zaštite - invalidne i druge osobe ometene u fizičkom i 

psihičkom razvoju
601-02/ 01/ Ustanove predškolskog odgoja



Broj 22 - Stranica 1073»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 2. travnja 2021.

Oznaka 
klasifikacije po 

sadržaju
Broj dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

602-01/ 01/  Školstvo - općenito
602-02/ 01/ Osnovno obrazovanje
602-03/ 01/ Srednje obrazovanje
602-04/ 01/ Visokoškolsko obrazovanje
602-07/ 01/ Obrazovanje odraslih
602-10/ 01/ Auto - škole
604-01/ 01/ Stipendiranje - općenito
604-02/ 01/ Stipendije i krediti
610-01/ 01/ Kultura - općenito
610-02/ 01/ Kulturne manifestacije 
611-01/ 01/ Zaštita i obilježavanje likova i djela povijesnih ličnosti - općenito
611-05/ 01/ Spomen područja i domovi
611-06/ 01/ Ostalo
612-02/ 01/ Kulturne djelatnosti - likovna djelatnost
612-03/ 01/ Glazbeno-scenska djelatnost
612-04/ 01/ Knjižnična djelatnost
612-05/ 01/ Muzejsko - galerijska djelatnost
612-06/ 01/ Arhivska djelatnost
612-08/ 01/ Spomenici kulture
612-10/ 01/ Izdavačko - novinska djelatnost
612-12/ 01/ Radio i televizija
620-01/ 01/ Sport - općenito
620-02/ 01/ Sportske organizacije
620-08/ 01/ Ostalo 
621-01/ 01/ Rekreacija - općenito
740-02/ 01/ Kazneno pravo
740-08/ 01/ Parnični postupak
740-09/ 01/ Nasljeđivanje
740-10/ 01/ Vanparnični postupak
740-11/ 01/ Ovrhe
740-12/ 01/ Uknjižba nekretnina u vlasništvu Grada
810-01/ 01/ Civilna zaštita - općenito
810-03/ 01/ Mjere zaštite i spašavanja
810-05/ 01/ Jedinice civilne zaštite
900-03/ 01/ Suradnja JLS
900-04/ 01/ Počasni građani
910-01/ 01/ Prijateljska suradnja - općenito
910-03/ 01/ Međunarodna suradnja - gradovi
910-04/ 01/ Suradnja s međunarodnim organizacijama
920-01/ 01/ Hidrometeorološki poslovi - općenito
920-07/ 01/ Obrana od tuče
920-11/ 01/ Elementarne nepogode
930-01/ 01/ Geodetsko-katastarski poslovi - općenito
931-01/ 01/ Geodetska izmjera - općenito
932-01/ 01/ Katastar zemljišta - općenito
932-06/ 01/ Geodetski poslovi u održavanju katastra zemljišta
932-07/ 01/ Praćenje i utvrđivanje promjena te rješavanje o promjenama na zemlji-

štu
933-01/ 01/ Katastar vodova - općenito
935-05/ 01/ Čuvanje i korištenje dokumentacije - korištenje planova i karata
935-06/ 01/ Kopije katastarskih planova
935-07/ 01/ Izvodi iz posjedovnih listova
936-02/ 01/ Ostali geodetski poslovi - parcelacijski i geodetski elaborati
940-01/ 01/ Imovinsko-pravni poslovi - evidencije nekretnina - općenito
940-02/ 01/ Građevinskog zemljišta



Stranica 1074 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. travnja 2021.

Oznaka 
klasifikacije po 

sadržaju
Broj dosjea Opis djelatnosti unutar podgrupe

940-03/ 01/ Stambenih zgrada
940-04/ 01/ Poljoprivrednog zemljišta
940-05/ 01/ Šumskog zemljišta
940-06/ 01/ Ostalo
943-01/ 01/ Promjena režima vlasništva - općenito
943-04/ 01/ Eksproprijacija - izvlaštenje
943-05/ 01/ Utvrđivanje pravične naknade za eksproprirano zemljište i zgrade
943-06/ 01/ Ostalo
944-01/ 01/ Građevinsko zemljište
944-02/ 01/ Prijenos u vlasništvo Grada
944-03/ 01/ Pravo prvokupa
944-06/ 01/ Dobrovoljna predaja građ. zemljišta u posjed Grada
944-07/ 01/ Naknada za oduzeto građevinsko zemljište
944-12/ 01/ Protupravno zauzimanje građ. zemljišta
944-13/ 01/ Prijenosi građevinskog zemljišta sa jedne pravne osobe na drugu
944-17/ 01/ Ustanovljenje služnosti
945-01/ 01/ Imovinsko - pravni poslovi u svezi s poljoprivrednim zemljištem 

- općenito
945-02/ 01/ Prijenos u vlasništvo Grada
945-03/ 01/ Izjava o odricanju prava vlasništva ili o darovanju poljoprivrednog 

zemljišta
945-05/ 01/ Ostalo
950-01/ 01/ Statistika - organizacija i metode - općenito
951-03/ 01/ Registar organizacija i jedinica
953-02/ 01/ Društvena statistika - demografska statistika
953-03/ 01/ Statistika rada
954-05/ 01/ Građevinska, stambena i komunalna statistika
956-01/ 01/ Statistika uprave i pravosuđa - općenito
957-03/ 01/ Statistika financija i investicija

Članak 3.
Ovim Planom određuju se brojčane oznake stvaratelja i primatelja akata sukladno Pravilniku o unutarnjem 

redu upravnih tijela Grada Petrinje, kako slijedi:

Naziv upravnog tijela/čelnika/organizacijske jedinice/radnog 
mjesta

Brojčana oznaka 
upravnog tijela

Brojčana oznaka 
organizacijske 

jedinice/službenika

1. UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU SAMOUPRAVU I OPĆE 
POSLOVE  03

Pročelnik /1
Viši savjetnik za mjesnu samoupravu i izborni sustav /2
Viši stručni suradnik za kadrovske poslove /3
Viši referent - voditelj Pisarnice /4
Referent u Pisarnici /5 
Referent u Pisarnici - arhivar /6
Referent za pripremu i održavanje sjednica /7

2. UNUTARNJA REVIZIJA 04
Unutarnji revizor /1

3. UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I NABAVU 05
Pročelnik /1
Viši savjetnik za javnu nabavu /2
Savjetnik /3
Viši stručni suradnik za poslove gradonačelnika /4
Viši stručni suradnik za računovodstvo /5-8



Broj 22 - Stranica 1075»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 2. travnja 2021.

Naziv upravnog tijela/čelnika/organizacijske jedinice/radnog 
mjesta

Brojčana oznaka 
upravnog tijela

Brojčana oznaka 
organizacijske 

jedinice/službenika
Stručni suradnik - glavni knjigovođa /9
Viši referent za javnu nabavu /10
Referent za izlazne račune /11
Referent za nabavu /12
Referent za poslove gradonačelnika /13

4. UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 06
Pročelnik /1
Viši savjetnik za kulturnu baštinu /2
Viši savjetnik za društvene djelatnosti /3
Savjetnik /4
Savjetnik /5
Viši stručni suradnik za odgoj i obrazovanje /6
Stručni suradnik za kulturu i programe mladih /7
Referent za socijalnu skrb /12

5. UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADITELJ-
STVO I ZAŠTITU OKOLIŠA 07

Pročelnik /1
Viši savjetnik za koordinaciju projekata /2
Viši savjetnik za prostorno uređenje i graditeljstvo /3 - 4
Viši stručni suradnik za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost /5
Viši stručni suradnik za prostorno uređenje i graditeljstvo /6 - 7
Stručni suradnik za prostorno uređenje i graditeljstvo /8 - 9 
Viši referent za evidencije i prostorno planiranje /10 - 11 
Referent za evidencije prostora i dokumentaciju /12

6. UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, POLJOPRIVREDU, 
RAZVOJ I IMOVINU 08

Pročelnik /1
Viši savjetnik za gospodarstvo i razvoj /2 - 3
Viši savjetnik za imovinu i projekte /4 - 5 
Viši savjetnik za EU projekte i međunarodnu suradnju /6 - 7
Viši savjetnik za imovinsko - pravne poslove /8
Viši savjetnik za poljoprivredu i ruralni razvoj /9
Savjetnik za imovinsko - pravne poslove /10
Viši stručni suradnik za gospodarstvo /11 - 12
Viši stručni suradnik za imovinu Grada /13 - 14
Viši stručni suradnik za koordinaciju projekata /15 - 16
Referent za poljoprivredno zemljište /17
Referent - poljoprivredni redar /18
Referent - geodet /19 - 20
Referent za koordinaciju projekata /21 

7. UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI 09
Pročelnik /1
Viši savjetnik za komunalno gospodarstvo /2 - 4 
Savjetnik za prostorno uređenje i graditeljstvo /5
Samostalni upravni referent za administrativne ovrhe /6
Viši stručni suradnik za koordinaciju projekata /7
Viši stručni suradnik - komunalni redar /8
Stručni suradnik za komunalno gospodarstvo /9 - 11
Stručni suradnik za komunalnu naknadu i gospodarenje otpadom /12 - 14 
Viši referent /15
Viši referent /16
Referent za komunalnu infrastrukturu /17 - 18
Referent za komunalnu naknadu /19
Referent - komunalni redar /20 - 21



Stranica 1076 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. travnja 2021.

Članak 4.
Ovaj Plan objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje, a stupa na snagu 1. travnja 2021. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU SAMOUPRAVU 
I OPĆE POSLOVE

KLASA: 035-02/21-01/02
URBROJ: 2176/06-03/1-21-1
Petrinja, 1. travnja 2021.

Privremeni pročelnik
Zdravko Kuljanac, dipl. iur., v.r.

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

13.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 

vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine Dvor, na 
33. sjednici održanoj 1. travnja 2021. godine, donijelo je

O D L U K U
o financiranju izgradnje vodovoda u ulici  

Zrinskih i Frankopana u Dvoru

Članak 1.
Općina Dvor financirat će izgradnju vodovoda u 

ulici Zrinskih i Frankopana u Dvoru, sa sredstvima u 
iznosu od 1.200.000,00 kuna (milijundvijestotisuća 
kuna), koja se nalaze na poziciji R 286, konto 38612 
Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom 
sektoru Proračuna Općine Dvor za 2021. godinu.

Članak 2.
Kapitalna pomoć se dodjeljuje trgovačkom društvu 

Komunalac - Dvor d.o.o. Matijevići, Eugena Kvaternika 
3, Dvor, kao investitoru izgradnje.

Članak 3.
Zadužuje se općinski načelnik za realizaciju prijenosa 

sredstava na račun trgovačkom društvu Komunalac 
- Dvor d.o.o. Matijevići, Eugena Kvaternika 3, Dvor i 
praćenje realizacije investicije.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 402-08/21-01/03
URBROJ: 2176/08-02-21-2
Dvor, 1. travnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Stjepan Buić, v.r.

14.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 

vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine Dvor, na 
33. sjednici održanoj 1. travnja 2021. godine, donijelo je

O D L U K U
o dodjeli sredstava trgovačkom društvu  
DVORKOM d.o.o. za komunalne usluge  

za osiguranje raspoloživih sredstava ukupne 
projektne vrijednosti za projekt »Nabava  

komunalnih vozila za prikupljanje otpada«

Članak 1.
Općina Dvor, u cilju osiguranja raspoloživosti 

sredstava ukupne projektne vrijednosti I pokrića ne-
prihvatljivih troškova, za projekt »Nabava komunalnih 
vozila za prikupljanje otpada« koji se financira iz EU 
fondova, a za koji je trgovačko društvo DVORKOM 
d.o.o. za komunalne usluge, Ulica Eugena Kvaternika 
3, 44440 Dvor, OIB 39548678448, zaključilo Ugovor o 
dodjeli bespovratnih sredstava (referentni broj Ugovo-
ra: KK.06.3.1.18.0096) sa posredničkim tijelom razine 
1 - Ministarstvom gospodarstva i održivog razvoja, 
Radnička cesta 80, Zagreb, OIB 19370100881 I po-
sredničkim tijelom razine 2 - Fondom za zaštitu okoliša 
I energetsku učinkovitost, radnička cesta 80, Zagreb, 
OIB 85828625994, dodjeljuje DVORKOM d.o.o. za 
komunalne usluge, Ulica Eugena Kvaternika 3, 44440 
Dvor, OIB 39548678448, sa računom u Privrednoj banci 
Zagreb d.d., IBAN: HR1223900011100940343, sredstva 
u iznosu od 220.548,97 kuna (dvijestotinedvadesetti-
sućapetstočetrdesetosam kuna devedesetsedam lipa).

Članak 2.
Zadužuje se općinski načelnik za realizaciju prijenosa 

sredstava na račun DVORKOM d.o.o. za komunalne 
usluge i praćenje realizacije nabave komunalnog vozila 
za prikupljanje otpada i realizacije Ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava.



Broj 22 - Stranica 1077»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 2. travnja 2021.

Članak 3.
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 402-07/21-01/07
URBROJ: 2176/08-02-21-1
Dvor, 1. travnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Stjepan Buić, v.r.

15.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 

vjesnik«, broj 7/21) i Pravilnika o provedbi podmjere 
19.2. »Provedba operacija unutar CLLD strategije«, 
podmjere 19.3. »Priprema i provedba aktivnosti su-
radnje LAG-a« i podmjere 19.4. »Tekući troškovi i 
animacija« unutar mjere 19 »Potpora lokalnom razvoju 
u okviru inicijative LEADER (CLLD - lokalni razvoj pod 
vodstvom zajednice)« iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. (»Na-
rodne novine«, broj 96/17 i 53/18), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na 33. sjednici održanoj dana 1. travnja 
2021. godine, donijelo je

O D L U K U
o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja: 

»Društveni dom Gorička«

Unutar mjere 19., podmjera 19.2., 19.3. i 19.4.; tip 
operacije 3.1.1. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu« iz Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 
2014. - 2020.

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se suglasnost Jedinici lokalne 

samouprave, Općini Dvor, Trg bana Josipa Jelačića 
10, 44440 Dvor, OIB: 88983260227, za provedbu 
ulaganja rekonstrukcije građevine javne i društvene 
namjene (k.č. 862 i *24, k.o. Gorička) pod nazivom 
»Društveni dom Gorička«.

Članak 2.
Ulaganje iz članka 1. ove Odluke planira se prijaviti 

na Natječaj Lokalne akcijske grupe Una za provedbu 
tipa operacije 3.1.1. »Ulaganja u pokretanje, pobolj-
šanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu«, mjera 19, 
podmjere 19.2., 19.3. i 19.4.; iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. 

Članak 3.
U svrhu prijave ulaganja iz članka 1. ove Odluke 

na Natječaj naveden u članku 2. ove Odluke, ovom 
Odlukom ujedno se daje i suglasnost Općini Dvor za 
prijavu na Natječaj i kasniju provedbu ulaganja.

Članak 4.
Ova Suglasnost daje se na temelju dokumenta 

»Opis projekta«, koji je Prilog ove Odluke i čini njezin 
sastavni dio.

Članak 5.
Ova Suglasnost daje se u svrhu prijave ulaganja 

navedenog u članku 1. ove Odluke i Priloga Odluke 
na natječaj Lokalne akcijske grupe Una za TO 3.1.1. 
»Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu« Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/21-02/06
URBROJ: 2176/08-02-21-01
Dvor, 1. travnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Stjepan Buić, v.r.

16.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine 
Dvor, na 33. sjednici održanoj dana 1. travnja 2021. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvještaja o radu načelnika  

za razdoblje srpanj - prosinac  
2020. godine

Članak 1.
Prihvaća se Izvještaj o radu načelnika Općine Dvor 

za razdoblje srpanj - prosinac 2021. godine.

Članak 2.
Tekst Izvještaja o radu načelnika za razdoblje srpanj 

- prosinac 2021. godine, neće se posebno objavljivati.

Članak 3.
Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.



Stranica 1078 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. travnja 2021.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/21-02/05
URBROJ: 2176/08-02-21-01
Dvor, 1. travnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

17.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine Dvor, 
na sjednici održanoj dana 1. travnja 2021. godine, 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o radu za pedagošku 

2019./2020. godinu Dječjeg vrtića  
»Sunce« u Dvoru

I.
Usvaja se godišnji Izvještaj o radu za pedagošku 

2019/2020. godinu Dječjeg vrtića »Sunce« u Dvoru.

II.
Tekst Izvještaja o radu za pedagošku 2019./2020. 

godinu Dječjeg vrtića »Sunce« u Dvoru neće se po-
sebno objavljivati.

III.
Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 601-04/21-01/02
URBROJ: 2176/08-02-21/01
Dvor, 1. travnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

18.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine Dvor, 
na sjednici održanoj dana 1. travnja 2021. godine, 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o radu Knjižnice 

i čitaonice Dvor za 2020. godinu

I.
Usvaja se godišnji Izvještaj o radu za 2020. godinu 

Knjižnice i čitaonice Dvor.

II.
Tekst Izvještaja o radu Knjižnice i čitaonice Dvor 

za 2020. godinu, neće se posebno objavljivati.

III.
Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 612-04/21-01/02
URBROJ: 2176/08-02-21/01
Dvor, 1. travnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

19.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine Dvor, 
na sjednici održanoj dana 1. travnja 2021. godine, 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o radu za 2020. godinu 

Općinskog društva Crvenog križa Dvor

I.
Usvaja se Izvještaj o radu za 2020. godinu Općin-

skog društva Crvenog križa Dvor.

II.
Tekst Izvještaja o radu za 2020. godinu Općinskog 

društva Crvenog križa Dvor neće se posebno objavljivati.

III.
Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-05/21-01/02
URBROJ: 2176/08-02-21/01
Dvor, 1. travnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

20.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine Dvor, 
na sjednici održanoj dana 1. travnja 2021. godine, 
donijelo je



Broj 22 - Stranica 1079»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 2. travnja 2021.

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Financijskog izvješća za 2020.  

godinu Općinskog društva Crvenog križa Dvor

I.
Usvaja se Financijsko izvješće za 2020. godinu 

Općinskog društva Crvenog križa Dvor.

II.
Tekst Financijskog izvješća Općinskog društva 

Crvenog križa Dvor za 2020. godinu neće se posebno 
objavljivati.

III.
Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-05/21-01/03
URBROJ: 2176/08-02-21/01
Dvor, 1. travnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

21.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine 
Dvor, na 33. sjednici održanoj dana 1. travnja 2021. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa  

utroška sredstava šumskog doprinosa  
za 2020. godinu

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa utroška 

sredstava šumskog doprinosa za 2020. godinu.

II.
Sastavni dio ovog Zaključka je tekst Izvješća o 

izvršenju Programa utroška sredstava šumskog do-
prinosa za 2020. godinu.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 321-11/21-01/03
URBROJ: 2176/08-02-21-01
Dvor, 1. travnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

Na temelju članka 40. Statuta Općine Dvor (»Služ-
beni vjesnik«, broj 7/21), općinski načelnik Općine 
Dvor podnosi

I Z V J E Š Ć E
o utrošku sredstava šumskog doprinosa  

u 2020. godini

1. Programom utroška sredstava šumskog doprinosa 
za 2020. godinu planiran je prihod u iznosu od 
1.510.000,00 kuna na temelju sredstava šumskog 
doprinosa i naknade za šumsku infrastrukturu 
uplaćenih u 2019. godini.

2. Programom je bilo predviđeno utrošiti planirana 
sredstva za:

REDNI
BROJ NAZIV PROGRAMA PLAN

(kuna)
IZVRŠENJE

(kuna)
1. Pojačano održavanje kolnika u Ulici A. B. Šimić u Matijevićima 600.000,00 466.268,31
2. Održavanje neasfaltiranih nerazvrstanih cesta 410.000,00 302.345,94

3. Uređenje prilaznih putova grobljima u Ćorama, Matijevićima, Jovcu 
i Volinji 500.000,00 291.075,94

4. Izrada geodetskih podlog za sanaciju nerazvrstanih cesta 0,00 46.375,00
1.510.000,00 1.106.065,19

3. Tijekom 2020. godine u Proračun Općine Dvor 
uplaćeno je ukupno 1.648.206,53 kuna priho-
da od šumskog doprinosa, što čini razliku od 
542.141,34 kuna.
Ostvareni višak sredstava od šumskog doprinosa 
u 2020. godini u iznosu od 542.141,34 kuna, bit 

će namjenski utrošen u 2021. godini za gradnju 
i održavanje komunalne infrastrukture.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKI NAČELNIK



Stranica 1080 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. travnja 2021.

KLASA: 321-11/21-01/02
URBROJ: 2176/08-01-21-01
Dvor, 25. ožujka 2021.

Općinski načelnik
Nikola Arbutina, v.r.

22.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine 
Dvor, na 33. sjednici održanoj dana 1. travnja 2021. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana  
gospodarenja otpadom Općine Dvor  

za 2020. godinu

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja 

otpadom Općine Dvor za 2020. godinu.

II.
Sastavni dio ovog Zaključka je tekst Izvješća o 

izvršenju Plana gospodarenja otpadom Općine Dvor 
za 2020. godinu.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/21-01/04
URBROJ: 2176/08-02-21-01
Dvor, 1. travnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

Na temelju članka 28. Zakona o održivom gos-
podarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13, 
73/17, 14/19 i 98/19) i članka 40. Statuta Općine Dvor 
(»Službeni vjesnik«, broj 7/21), općinski načelnik 
Općine Dvor podnosi

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Plana gospodarenja otpadom 

u 2020. godini

1. Zakon o održivom gospodarenju otpadom uređuje 
način gospodarenja otpadom koji predstavlja 
skup aktivnosti, odluka i mjera usmjerenih na:
-  sprječavanje nastanka otpada, smanjivanje 

količine otpada i/ili njegova štetnog utjecaja 
na okoliš;

-  obavljanje skupljanja, prijevoza, oporabe, 
zbrinjavanja i drugih djelatnosti u svezi s 
otpadom, te nadzor nad obavljanjem tih 
djelatnosti i

-  skrb za odlagališta koja su zatvorena.

2. Sukladno Zakonu o održivom gospodarenju 
otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13, 73/17 
i 14/19), Općinsko vijeće Općine Dvor usvojilo 
je Plan gospodarenja otpadom na području 
Općine Dvor za razdoblje od 2018. do 2023. 
godine (»Službeni vjesnik«, broj 43/18 od 22. 
kolovoza 2018. godine).

3. Plan gospodarenja otpadom sadrži terminski plan 
aktivnosti nužnih radi uspostavljanja cjelovitog 
sustava gospodarenja otpadom za:
-  mjere definirane Planom sprječavanja na-

stanka otpada,
-  nabavu opreme i vozila za odvojeno priku-

pljanje papira, kartona, metala, plastike, 
stakla i tekstila,

-  izgradnju reciklažnog i nabavu mobilnog 
reciklažnog dvorišta,

-  izgradnju odlagališnih ploha za odlaganje 
građevinskog otpada koji sadrži azbest,

-  sprječavanje nepropisnog odbacivanja ot-
pada,

-  sanaciju lokacija onečišćenih otpadom od-
bačenim u okoliš,

-  provođenje akcija prikupljanja otpada,
-  provođenje izobrazno - informativnih aktiv-

nosti i
-  izgradnju pretovarne stanice.

4. Na području Općine Dvor djelatnost skupljanja 
i odvoza komunalnog otpada od 1. 1. 2016. go-
dine obavlja komunalno poduzeće »Dvorkom« 
d.o.o. Matijevići. Miješani komunalni i neopasni 
proizvodni otpad sličan komunalnom skuplja se 
iz 19 od ukupno 64 naselja na području Općine 
Dvor. Odvoz miješanog komunalnog otpada 
iz kućanstava vrši se jednom tjedno pomoću 
specijalnog kamiona za sakupljanje komunal-
nog otpada. Sukladno Programu gospodarenja 
otpadom planirano je postepeno proširivanje 
organiziranog skuplja komunalnog otpada na 
preostala općinska naselja. Trenutno je or-
ganiziranim skupljanjem komunalnog otpada 
obuhvaćeno 1485 kućanstava od ukupno 2205 
kućanstava, odnosno 67% kućanstava Općine 
Dvor. Dvorkom d.o.o u sustavu skupljanja mije-
šanog i sličnog komunalnog otpada koristi 1200 
PVC kanti zapremine 120 l i 25 PVC kontejnera 
zapremine 1100 l.
Odlukom o redoslijedu i dinamici zatvaranja 
odlagališta Ministarstva zaštite okoliša i energe-
tike (»Narodne novine«, broj 3/19) određeno je 
da se odlagalište »Ćore« mora zatvoriti do 31. 
prosinca 2018. godine, stoga je Općina Dvor 



Broj 22 - Stranica 1081»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 2. travnja 2021.

sklopila sporazum o zajedničkoj provedbi mjera 
gospodarenja otpadom s Gradom Glinom. Na 
temelju tog sporazuma komunalno poduzeće 
»Dvorkom« d.o.o. sklopilo je sporazum s tr-
govačkim društvom »Komunalac Glina« d.o.o. 
te se komunalni otpad odlaže na odlagalište 
»Gmajna« na području Grada Gline.

5. Za potrebe sanacije neuređenog odlagališta 
»Ćore« riješeni su imovinsko-pravni odnosi, 
izrađen je Idejni projekt sanacije, ishođena je 
lokacijska dozvola i Studija utjecaja na okoliš 
planiranog zahvata, izrađeni su Glavni i Izved-
beni projekt sanacije, a Građevinska dozvola 
za zahvat sanacije izdana je u studenom 2016. 
godine. Radovi sanacije nisu započeti, jer se 
čekala suglasnost Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost za pokretanje proce-
dure javne nabave za izvoditelja radova (Fond 
je preuzeo obvezu sufinanciranja troškova 
sanacije odlagališta u 90%-tnom iznosu).
Sukladno Dodatku XVI. osnovnog Ugovora 
o korištenju sredstava Fonda za neposredno 
sudjelovanje Fonda u sufinanciranju programa 
sanacije neuređenog službenog odlagališta 
komunalnog otpada »Ćore« od 22. siječnja 
2021. godine Općina Dvor treba izraditi pro-
jektnu dokumentaciju sanacije i zatvaranja 
odlagališta, riješiti imovinsko-pravne odnose i 
ishoditi potrebne akte o gradnji najkasnije do 
konca 2021. godine te konačno realizirati cje-
lokupni program sanacije najkasnije do konca 
2022. godine.

6. Dvorkom d.o.o. vodi očevidnik otpada na obrascu 
ONTO prema volumenu spremnika kamiona za 
sakupljanje otpada i broju dovoza na odlagalište. 
Temeljem očevidnika Dvorkom d.o.o. za 2020. 
godinu prijavio je u ROO 317 t otpada ključnog 
broja 20 03 01, koji je zbrinut odlaganjem na 
odlagalište »Gmajna«.

7. Na području Općine Dvor postavljeno je 16 
zelenih otoka s po tri spremnika zapremine  
2 m3 u kojima se skuplja staklo, papir i metalna 
ambalaža, te 5 metalnih kontejnera za miješani 
komunalni otpad na grobljima zapremine 5 m3.

8. Planom gospodarenja otpadom za razdoblje 
2018. do 2023. godine predviđeno je kontinu-
irano nabavljanje opreme za odvojeno priku-
pljanje papira, kartona, metala, plastike, stakla 
i tekstila. Općina Dvor je nabavila po 1300 
plastičnih spremnika za odvojeno prikupljanje 
papira, stakla i plastiku po domaćinstvima, koje 
nisu dostavljeni korisnicima, jer nije osigurano 
preuzimanje razvrstanog otpada od strane 
ovlaštenih sakupljača.

9. Planom gospodarenja otpadom planirana je 
izgradnja reciklažnog dvorišta i nabava mobil-
nog reciklažnog dvorišta tijekom 2018. i 2019. 
godine. Radi izgradnje reciklažnog dvorišta 
Općina Dvor donijela je u 2018. godini II. iz-

mjene i dopune Prostornog plana, kojima je 
određena lokacija reciklažnog dvorišta. Krajem 
2018. godine potpisan je ugovor za izradu pro-
jektne dokumentacije za izgradnju reciklažnog 
dvorišta, ali zbog imovinsko-pravnih problema 
oko planirane lokacije reciklažnog dvorišta, 
još uvijek nisu realizirane planirane aktivnosti 
sukladno Planu.

10. Aktivnosti vezane za sprječavanje nepropisnog 
odbacivanja otpada planirane su kontinuirano, a 
uglavnom se odnose na edukaciju stanovništva i 
postavljanje tabli upozorenja zabrane odlaganja 
otpada.

11. Akcije prikupljanja otpada, uglavnom krupnog 
(glomaznog) otpada redovito se organiziraju u 
proljeće i jesen, a prikupljanje otpada prema 
pozivu korisnika još uvijek je rijetkost. Elektron-
ski otpad i otpadna ambalaža u poljoprivredi 
prikupljaju se putem kampanja koje Općina 
Dvor organizira u suradnji s ovlaštenim kon-
cesionarima za Sisačko-moslavačku županiju.

12. Općina Dvor, u suradnji sa osnovnom školom, 
dječjim vrtićem, knjižnicom, udrugama građa-
na i dr. permanentno raditi na edukaciji djece 
i odraslih kako bi se stekli pozitivni obrasci 
ponašanja s ciljem sprječavanja nastajanja 
otpada i što učinkovitijom zaštitom okoliša.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 363-01/21-10/01
URBROJ: 2176/08-01-21-01
Dvor, 31. ožujka 2021.

Općinski načelnik
Nikola Arbutina, v.r.

23.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine 
Dvor, na 33. sjednici održanoj dana 1. travnja 2021. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa  

gradnje građevina za gospodarenje otpadom  
za 2020. godinu

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa gradnje 

građevina za gospodarenje otpadom za 2020. godinu.

II.
Sastavni dio ovog Zaključka je tekst Izvješća o iz-

vršenju Programa gradnje građevina za gospodarenje 
otpadom za 2020. godinu.



Stranica 1082 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. travnja 2021.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/21-01/03
URBROJ: 2176/08-02-21-01
Dvor, 1. travnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

Na temelju članka 33. stavka 15. Zakona o odr-
živom gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, 
broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) i članka 40. Statuta 
Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 7/21) općinski 
načelnik Općine Dvor podnosi

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Programa gradnje građevina  
za gospodarenje otpadom u 2020. godini

1. Programom gradnje građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom za 2020. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 82/19) bilo je planirano:

R. 
BR. NAZIV PROGRAMA PLANIRANO OSTVARENO

1. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju reciklažnog dvorišta 80.000,00 0,00
2. Sanacija odlagališta komunalnog otpada »Ćore« 17.300.000,00 243.750,00
3. Izrada elaborata za sanaciju »divljih« deponija otpada 15.000,00 0,00
4. Sanacija »divljih« deponija otpada 40.000,00 0,00

UKUPNO 17.435.000,00 243.750,00

2. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju 
reciklažnog dvorišta, kao i izgradnja i opremanje 
reciklažnog dvorišta nisu realizirani zbog nerije-
šenih imovinsko-pravnih odnosa na planiranoj 
lokaciji u Matijevićima.
Radovi sanacije odlagališta komunalnog otpa-
da »Ćore« nisu realizirani iz razloga promjene 
propisa prema kojima je potrebno prilagoditi 
postojeću projektnu dokumentaciju koja je 
izrađena za sanaciju odlagališta, a potrebna 
je dokumentacija za sanaciju i zatvaranje od-
lagališta. Stoga je izrađena nova projektna 
dokumentacija i utrošeno dodatnih 243.750,00 
kuna čiju je izradu sufinancirao Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost u iznosu od 
131.625,00 kuna.

3. Sve aktivnosti planirane za realizaciju u 2020. 
godini, a nisu realizirane, u prioritetu su za 
realizaciju u narednom periodu.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 363-01/21-01/02
URBROJ: 2176/08-01-21-01
Dvor, 26. ožujka 2021.

Općinski načelnik
Nikola Arbutina, v.r.

24.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine Dvor, 
na sjednici održanoj dana 1. travnja 2021. godine, 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa 

građenja komunalne infrastrukture  
za 2020. godinu

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2020. godinu.

II.
Sastavni dio ovog Zaključka je tekst Izvješća o 

izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture 
za 2020. godinu.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/21-01/04
URBROJ: 2176/08-02-21/01
Dvor, 1. travnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 110/18 
i 32/20) i članka 40. Statuta Općine Dvor (»Službeni 
vjesnik«, broj 7/21), općinski načelnik Općine Dvor na 
sjednici Općinskog vijeća podnosi



Broj 22 - Stranica 1083»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 2. travnja 2021.

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Programa građenja komunalne  

infrastrukture u 2020. godini

Programom građenja komunalne infrastrukture za 
2020. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 82/19 i 91/20) 
utvrđeni su prioriteti građenja komunalne infrastrukture 
u 2020. godini.

Program se temeljio na razvojnoj politici, utvrđenim 
potrebama za izgradnjom objekata i uređaja komunal-
ne infrastrukture te očekivanom priljevu financijskih 
sredstava u Proračun Općine Dvor.

U 2020. godini planirana je gradnja sljedećih gra-
đevina komunalne infrastrukture:

I/ u građevinskom području:
a) nerazvrstane ceste
b) javne zelene površine
c) građevine i uređaji javne namjene
d) javna rasvjeta.

II/ izvan građevinskog područja
a) groblja i krematoriji na grobljima.

Nadalje su tablično prikazani planirani i realizirani 
projekti s planiranim i ostvarenim financijskim sredstvi-
ma po izvorima sredstava i pozicijama u Proračunu. 

A/ GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA 
GRAĐEVINSKOG PODRUČJA

I. Kapitalni projekt K500306 Konto 36 i 42: Nerazvrstane ceste
 

OBJEKT POZICIJA IZVORI FINANCIRANJA PLAN
(kuna)

IZVRŠENJE
(kuna)

NC1-083 grobljanska Matijevići R 124 Opći prihodi 5.000,00 5.625,00
NC-084 grobljanska Ćore R 124 Opći prihodi 5.000,00 5.625,00
NC1-085 grobljanska Jovac R 124 Opći prihodi 5.000,00 5.625,00
NC1- 018 Ulica kralja Tomislava R 124 Opći prihodi 5.000,00 5.625,00
NC1-24 Ulica A B. Šimića R 125

R 127

Prihodi posebne namjene 
(ŠD)
Pomoći - MGIPU

468.000,00

142.000,00

466.268,31

141.120,00
Uređenje prilaznih putova prema gro-
bljima u Javorniku, Vrpolju Banskom, 
Donjem Javornju i Volinji

R 125 Prihodi posebne namjene
(Šumski doprinos)

291.000,00 291.075,94

NC1-086 Ulica hrvatskog Pounja R 124 Opći prihodi 20.000,00 19.375,60
NC1-002 Ulica grada Vukovara R 124-1 Opći prihodi 0,00 11.875,00

UKUPNO 941.000,00 952.214,85

II. Kapitalni projekt K500309 Konto 45: Javne zelene površine
 

OBJEKT POZICIJA IZVORI FINANCIRANJA PLAN
(kuna)

IZVRŠENJE
(kuna)

Nogometno igralište u Dvoru (k.č. 768 
k.o. Dvor)

R 069 Opći prihodi 19.000,00 18.750,00

UKUPNO 19.000,00 18.750,00

III. Kapitalni projekt K500308 Konto 42: Građevine i uređaji javne namjene

OBJEKT POZICIJA IZVORI FINANCIRANJA PLAN
(kuna)

IZVRŠENJE
(kuna)

Nadstrešnica na autobusnim stajalištima 
(Donja Oraovica i zaseok Sutare)

R 291 Opći prihodi
NZZNIZ

14.000,00
6.000,00

14.017,23
5.962,77

UKUPNO: 20.000,00 19.980,00

IV. Kapitalni projekt K500304 Konto 42: Javna rasvjeta

OBJEKT POZICIJA IZVORI FINANCIRANJA PLAN
(kuna)

IZVRŠENJE
(kuna)

Javna rasvjeta u Ulici Eugena Kvaternika 
u Matijevićima

R 146-1
R 146-2

Opći prihodi
Prihod posebne namjene 
(KD)

71.000,00

15.000,00

72.140,65

13.196,35
UKUPNO: 86.000,00 85.337,00



Stranica 1084 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. travnja 2021.

B/ GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI IZVAN GRAĐEVINSKOG 
PODRUČJA

I. Kapitalni projekt K500305 Konto 32: Groblja i krematoriji na grobljima

OBJEKT POZICIJA IZVORI FINANCIRANJA PLAN
(kuna)

IZVRŠENJE
(kuna)

Groblje u Javorniku (ograđivanje) R 122-1 Opći prihodi 85.000,00 86.250,00
Groblja u Ćorama, Matijevićima i Jovcu 
(geodetski elaborati)

R 069 Opći prihodi 15.000,00 15.000,00

Mrtvačnica u Dvoru (projektna doku-
mentacija)

R 119-1 Opći prihodi 60.000,00 59.375,00

UKUPNO: 160.000,00 160.625,00

REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA PLANA I IZVRŠENJA PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE U 2020. GODINI:

REDNI 
BROJ

IZVORI
FINANCIRANJA

PLAN
(kn)

IZVRŠENJE
(kn)

1. PRORAČUN OPĆINE DVOR:
1/ Opći prihodi i primici
2/ Vlastiti prihodi

3/ Prihodi posebne namjene
a) Komunalni doprinos
b) Šumski doprinos

1.084.000,00 1.167.786,85
304.000,00 319.283,48

6.000,00 5.962,77
774.000,00 770.540,60

15.000,00 13.196,35
759.000,00 757.344,25

2. KAPITALNE POMOĆI (MGIPU) 142.000,00 141.120,00
SVEUKUPNO 1.226.000,00 1.236.906,85

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

OPĆINA DVOR
OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 363-02/21-01/03
URBROJ: 2176/08-01-21/01
Dvor, 26. ožujka 2020.

Općinski načelnik
Nikola Arbutina, v.r.

25.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 7/21), Općinsko vijeće Općine 
Dvor, na 33. sjednici održanoj dana 1. travnja 2021. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa  

održavanja komunalne infrastrukture  
za 2020. godinu

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2020. godinu.

II.
Sastavni dio ovog Zaključka je tekst Izvješća o izvr-

šenju Programa održavanja komunalne infrastrukture 
za 2020. godinu.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/21-01/05
URBROJ: 2176/08-02-20/01
Dvor, 1. travnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 110/18 
i 32/20) i članka 40. Statuta Općine Dvor (»Službeni 
vjesnik«, broj 7/21), općinski načelnik Općine Dvor, 
na 33. sjednici Općinskog vijeća Općine Dvor, podnosi

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2020. godinu

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 
2020. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 82/19 i 91/20) 
određeni su opisi i opseg poslova održavanja komu-
nalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova 



Broj 22 - Stranica 1085»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 2. travnja 2021.

po djelatnostima i financijska sredstva potrebna za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja.

U 2019. godini financirano je održavanja sljedećih 
objekata:

1/ Održavanje nerazvrstanih cesta
2/ Javne površine na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila
3/ Javna parkirališta
4/ Javne zelene površine

5/ Građevine i uređaji javne namjene
6/ Javna rasvjeta
7/ Groblja i krematoriji na grobljima
8/ Građevine namijenjene obavljanju djelatnosti 

javnog prijevoza.

Nadalje su tablično prikazane planirane i realizirane 
aktivnosti s planiranim i ostvarenim financijskim sred-
stvima po izvorima sredstava i pozicijama u Proračunu:

RED.
BR. AKTIVNOST / PROGRAM KONTO/

POZICIJA IZVORI PLAN
(kn)

IZVRŠENJE
(kn)

1. A500103
Održavanje nerazvrstanih 
cesta

3232, 3224/
R103-1, R104, 
R105, R105-1

Opći prihodi
Komunalna naknada
Šumski doprinos

640.000,00 634.905,77

2. A500102
Javne prometne površine na 
kojima nije dopušten promet 
motornih vozila

3232/
R100 

Vlastiti prihodi 15.000,00 4.612,00

3. A500102
Javna parkirališta

3232/
R100-1

Komunalna naknada 4.000,00 0,00

4. A500102
Javne zelene površine

3232/
R101, R101-2

Opći prihodi Komunalna 
naknada

427.000,00 435.771,13

5. A500102
Građevine i uređaji javne 
namjene

3232/
R100-5

Opći prihodi Komunalna 
naknada

47.000,00 45.789,83

6. A500105
Javna rasvjeta

32/
R108, R107

Opći prihodi Komunalna 
naknada

310.000,00 317.607,03

7. A500104
Groblja i krematoriji na gro-
bljima

3232/
R105-1,
R106

Opći prihodi 35.000,00 51.687,50

8. A500102
Građevine namijenjene obav-
ljanju djelatnosti javnog pri-
jevoza

3232/
R100-3,
R101-6

Opći prihodi Komunalna 
naknada

2.000,00 0,00

SVEUKUPNO 1.480.000,00 1.490.373,26

REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA PLANA I IZVRŠENJA PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE U 2020. GODINI:

IZVORI FINANCIRANJA PLAN
(kn)

IZVRŠENJE
(kn)

PRORAČUN OPĆINE DVOR:
1/ Opći prihodi
2/ Vlastiti prihodi
3/ Prihodi posebne namjene

a) Komunalna naknada
b) Šumski doprinos

1.480.000,00 1.490.373,26
212.000,00 472.612,38

5.000,00 4.612,00
1.263.000,00 1.013.148,88
1.000.000,00 710.802,94

263.000,00 302.345,94

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 363-02/21-01/02
URBROJ: 2176/08-01-21-01
Dvor, 25. ožujka 2021.

Općinski načelnik
Nikola Arbutina, v.r.



Stranica 1086 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. travnja 2021.

26.

P R O G R A M
potpore poljoprivredi na području Općine Dvor 

za 2021. godinu

1. OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti u poljopri-

vredi za koje će Općina Dvor u 2021. godini dodjeljivati 
potpore male vrijednosti te kriteriji i postupak dodjele 
istih. Potpora podrazumijevaju dodjelu bespovratnih 
novčanih sredstava iz Proračuna Općine Dvor za 
2021. godinu.

Članak 2.
Potpore male vrijednosti dodjeljuju se u skladu sa 

pravilima EU o pružanju državne potpore poljoprivredi 
Stranica 24 - Broj 79A »Službeni vjesnik« Petak, 21. 
prosinca 2018. i ruralnom razvoju propisanim Uredbom 
Komisije (EZ) br. 1408/2013 od 18. prosinca 2013. o 
primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju 
Europske unije na potpore de minimis u poljoprivred-
nom sektoru - u daljnjem tekstu: Uredba de minimis. U 
skladu sa člankom 1. Uredbe de minimis, ovaj se Pro-
gram primjenjuje na potpore dodijeljene poduzetnicima 
koji se bave primarnom proizvodnjom poljoprivrednih 
proizvoda uz iznimku:

a. potpora čiji je iznos određen na temelju cijene 
ili količine proizvoda stavljenih na tržište;

b. potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to 
jest potpora koje su izravno vezane uz izveze-
ne količine, potpora za osnivanje i upravljanje 
distribucijskom mrežom ili za neke druge tekuće 
troškove vezane uz izvoznu djelatnost;

c. potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umje-
sto uvoznih proizvoda. U skladu sa člankom 2. 
Uredbe de minimis, poljoprivredni proizvod znači 
proizvod iz Priloga I. Ugovora o funkcioniranju 
Europske unije, uz iznimku proizvoda ribarstva 
i akvakulture obuhvaćenih Uredbom Vijeća (EZ) 
br. 104/2000. II.

2. KORISNICI SREDSTAVA POTPORE

Članak 3.
Korisnici sredstava potpore su: obiteljska poljopri-

vredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava, koja se bave poljoprivredom i imaju 
prebivalište, odnosno sjedište na području Općine 
Dvor, kao i obrtnici i pravne osobe registrirane za 
poljoprivrednu djelatnost koje imaju sjedište obrta, 
odnosno pravne osobe na području Općine Dvor.

U skladu sa člankom 2. točka 2. Uredbe de minimis 
pod pojmom »jedan poduzetnik« obuhvaćena su sva 
poduzeća koja su u najmanje jednom od sljedećih 
međusobnih odnosa:

a. jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava 
dioničara ili članova u drugom poduzeću;

b. jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti 
većinu članova upravnog, upravljačkog ili

c. nadzornog tijela drugog poduzeća;
d. jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladaju-

ći utjecaj na drugo poduzeće prema ugovoru 
sklopljenom s tim poduzećem ili prema odredbi 
statuta ili društvenog ugovora tog poduzeća;

e. jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u 
drugom poduzeću, kontrolira samo, u skladu s 
dogovorom s drugim dioničarima ili članovima 
tog poduzeća, većinu glasačkih prava dioničara 
ili glasačkih prava članova u tom poduzeću. 
Poduzeća koja su u bilo kojem od odnosa na-
vedenih u prvom podstavku točkama (a) do (d) 
preko jednog ili više drugih poduzeća isto se 
tako smatraju jednim poduzetnikom.

Korisnik potpore male vrijednosti mora dati Izjavu o 
iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru 
poljoprivrede iz drugih izvora tijekom prethodne dvije 
fiskalne godine i u tekućoj fiskalnoj godini sukladno 
članku 6. Uredbe Komisije (EZ) br.1407/2013 ili br. 
1408/2013.

3. POTPORE U POLJOPRIVREDI

Članak 4.
Općina Dvor u 2021. godini dodjeljivati će potpore 

u poljoprivredi u skladu sa osiguranim sredstvima u 
Proračunu Općine Dvor za 2021. godinu u iznosu od 
300.000,00 kuna za sljedeće mjere:

Mjera 1. Potpora razvoju stočarske proizvodnje

Ciljevi: Razvoj stočarske proizvodnje, obnova ili 
povećanje stočnog fonda, zaštita i očuvanje izvornih 
i zaštićenih pasmina te povećanju broja obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava.

Nositelj: Općina Dvor, Jedinstveni upravni odjel. 
Potpora će se odobriti korisniku za:
1. Kupljenog ili uzgojenog rasplodnog bika u iznosu 

od 3.000,00 kuna;
2. Kupljenog ili uzgojenog rasplodnog ovna ili jarca 

u iznosu od 800,00 kuna;
3. kupljene umatičene suprasne nazimice i/ili ra-

splodnog nerasta bez obzira na rasu u iznosu 
od 800,00 kuna za svako;

4. Kupnju matica sive kranjske pčele u iznosu od 
30 kuna po matici, a maksimalno za 50 matica;

5. Svaku junicu koja ostaje za daljnji uzgoj u iznosu 
od 1.000,00 kuna;

6. Držanje pčelinjih zajednica u iznosu od 20 kuna 
po pčelinjoj zajednici.

Maksimalni iznos potpore po ovoj mjeri je bez 
ograničenja godišnje po jednom obiteljskom poljopri-
vrednom gospodarstvu.



Broj 22 - Stranica 1087»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 2. travnja 2021.

Mjera 2. Potpora očuvanju stočarske proizvodnje

Ciljevi: Očuvanje stočarske proizvodnje i stočnog 
fonda, te najmanje zadržavanje postojećeg broja 
obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava.

Nositelj: Općina Dvor, Jedinstveni upravni odjel. 
Potpora će se odobriti korisniku za:
1. umjetno osjemenjivanje goveda po plotkinji u 

iznosu do 150,00 kuna;
2. umjetno osjemenjivanje svinja po plotkinji u 

iznosu do 120,00 kuna.
Maksimalni iznos potpore po ovoj mjeri je 2.000,00 

kuna godišnje po jednom obiteljskom poljoprivrednom 
gospodarstvu.

Mjera 3. Potpora biljnoj proizvodnji

Ciljevi: Povećanje proizvodnje i poboljšanje kakvoće 
proizvoda u povrtlarstvu i voćarstvu.

Nositelj: Općina Dvor, Jedinstveni upravni odjel. 
Potpora će se odobriti korisniku za:
1. kupnju certificiranih sadnica za 50% troškova, 

a najviše 2.000,00 kuna.
Maksimalni iznos potpore po ovoj mjeri je 2.000,00 

kuna godišnje po jednom obiteljskom poljoprivrednom 
gospodarstvu.

Mjera 4. Specifični program razvoja poljoprivrede 
- sufinanciranje aktivnosti koje nisu obuhvaćene 
nekom od postojećih mjera

Ciljevi: Osuvremenjivanje i modernizacija objeka-
ta, opreme i strojeva, radi povećanja konkurentnosti 
poljoprivrednog gospodarstva.

Nositelj: Općina Dvor, Jedinstveni upravni odjel. 
Sufinanciranje će se odobriti korisniku za:
1) postavljanje objekata, nabavku plastenika, nove 

opreme i strojeva koji nisu vezani na kardanski 
priključak traktora, u bilo kojoj poljoprivrednoj 
djelatnosti, u visini do 50% dokumentiranih 
izdataka, ali ne više od 20.000,00 kuna po 
korisniku godišnje.

2) izrada projektne dokumentacije u visini do 
50% dokumentiranih izdataka, ali ne više od 
20.000,00 kuna po korisniku godišnje, za objekte 
u poljoprivredi na poljoprivrednom gazdinstvu 
koje je u vlasništvu prijavitelja s obavezom da 
se ista prijavi na neku mjeru u poljoprivredi u 
roku od 24 mjeseca od dana odluke o dodjeli 
potpore.

Mjera 5. Sudjelovanje na sajmovima (izložbama, 
lokalno-tradicijskim manifestacijama)

Ciljevi: Promidžba svojih proizvoda.
Nositelj: Općina Dvor, Jedinstveni upravni odjel. 
Sufinanciranje će se odobriti korisniku za:
1) sudjelovanje i nastup za pokriće troškova zakupa 

izložbenog prostora, reklamiranja proizvoda i 

drugi troškovi vezani za sudjelovanje u iznosu 
od 500,00 kn po manifestaciji ali ne više od 
2.000,00 kuna godišnje.

4. POTREBNA DOKUMENTACIJA I POSTUPAK 
DODJELE POTPORE

Članak 5.
Općinski načelnik Općine Dvor objavit će Javni 

poziv za dodjelu potpore za mjere iz članka 4. ovog 
Programa putem oglasne ploče i Internet stranice 
Općine Dvor u roku 15 dana od dobivanja pozitivnog 
mišljenja na ovaj Program od Ministarstva poljoprivrede 
Republike Hrvatske. Javni poziv iz stavka 1. ovoga 
članka otvoren je za podnošenje prijava do iskorište-
nja sredstava iz članka 4. ovoga Programa, odnosno 
najkasnije do 15. prosinca 2021. godine.

Članak 6.
Prijava na javni poziv podnosi se u Općini Dvor, 

Jedinstvenom upravnom odjelu, u pisanom obliku, na 
obrascu prijave koji će biti sastavni dio javnog poziva. 

Uz prijavu, podnositelj prilaže sljedeću dokumentaciju:
- kopiju rješenja o upisu u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava;
- kopiju osobne iskaznice;
- kopiju žiro računa sa pripadajućim IBAN-om;
- dokaz o utrošenim sredstvima (kopije R1 raču-

na, izvode s bankovnog žiro računa kojima se 
dokazuje izvršeno plaćanje), osim za junicu u 
kojem slučaju se dostavlja trajni putni list izdan 
od strane Hrvatske poljoprivredne agencije ili 
nadležne Veterinarske stanice/ambulante (za 
junicu i za tele);

- za troškove osjemenjivanja potrebno je dostaviti 
pripusnicu;

- potvrda o nepostojanju dospjelih nepodmirenih 
dugovanja prema Općini Dvor (ne starija od 30 
dana od dana podnošenja zahtjeva);

- Izjava o iznosima dodijeljenih potpora male 
vrijednosti (de minimis) u sektoru poljoprivrede 
iz drugih izvora;

- fotodokumentacija (za objekte, sudjelovanje na 
manifestacijama…);

- dopuštenost potpore male vrijednosti ocjenjuje 
Povjerenstvo Odbora za poljoprivredu u skladu 
sa odredbama propisa o potporama male vri-
jednosti; 

- za prijavitelje iz sektora pčelarstva uz nabrojanu 
dokumentaciju podnositelj je obavezan priložiti:
1.  Potvrdu Hrvatskog pčelarskog saveza iz 

evidencije pčelara i pčelinjaka.
Pčelar podnositelj prijave ne mora imati registriran 

OPG.

Članak 7.
Temeljem provedenog javnog poziva i ocjene 

dopuštenosti iz stavka 3. članka 6., Odluku o dodjeli 
potpore male vrijednosti u skladu sa Uredbom de 



Stranica 1088 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. travnja 2021.

minimis donosi općinski načelnik i ista se, u skladu 
sa člankom 6. Uredbe de minimis, dostavlja korisniku.

5. STUPANJE NA SNAGU

Članak 8.
Ovaj Program bit će objavljen u »Službenom vje-

sniku«, a stupa na snagu 8 (osam) dana od objave u 
»Službenom vjesniku«.

Provođenje ovog Programa počinje dobivanjem 
pozitivnog mišljenja od strane Ministarstva poljopri-
vrede Republike Hrvatske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-02/21-01/09
URBROJ: 2176/08-02-21-01
Dvor, 1. travnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

1.
Sukladno članku 4. stavku 3. Pravilnika o provođenju 

javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta 
i zakup za ribnjake u vlasništvu Republike Hrvatske 
(»Narodne novine«, broj 47/19), Općina Lipovljani 
objavljuje

I N F O R M A C I J U
o raspisivanju Javnog natječaja za zakup  

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Lipovljani

Na temelju članka 31. stavka 5. Zakona o poljo-
privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 
115/18 i 98/19) i Odluke o raspisivanju Javnog natje-
čaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine Lipovljani, 
KLASA: 320-02/21-01/01, URBROJ: 2176/13-01-21-01 
od 16. ožujka 2021. godine (»Službeni vjesnik«, broj 
14/21 od 17. ožujka 2021. godine), Općina Lipovljani 
objavljuje Javni natječaj za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Općine Lipovljani, KLASA: 320-02/21-01/01, URBROJ: 
2176/13-01-21-02.

Tekst predmetnog Javnog natječaja objavljuje se na 
internetskoj stranici Općine Lipovljani www.lipovljani.
hr, te na oglasnoj ploči Općine Lipovljani, Trg hrvatskih 
branitelja 3, Lipovljani.

Javni natječaj objavljuje se od 6. travnja do 6. 
svibnja 2021. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 320-02/21-01/01
URBROJ: 2176/13-03-21-01
Lipovljani, 1. travnja 2021.

Pročelnica
Danijela Matejaš, dipl.iur., v.r.



Broj 22 - Stranica 1089»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 2. travnja 2021.



Stranica 1090 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 2. travnja 2021.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


